[bookmark: _GoBack][image: Шушенский%20р-н%20(герб)-1]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

26.04.2024                                                    пгт Шушенское                                                № 409-39/н

	О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 27.10.2023 № 340-31/н «Об утверждении Порядка заключения соглашений сельскими Советами депутатов, входящими в состав муниципального образования Шушенский район, с Шушенским районным Советом депутатов о передаче Контрольно-счетному органу муниципального образования Шушенский район полномочий  Контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»

В соответствии с пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности Контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», руководствуясь статьями 18, 23, 26, 30, 33 Устава Шушенского района Красноярского края, Шушенский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Шушенского районного Совета депутатов от 27.10.2023 № 340-31/н «Об утверждении Порядка заключения соглашений сельскими Советами депутатов, входящими в состав муниципального образования Шушенский район, с Шушенским районным Советом депутатов о передаче Контрольно-счетному органу муниципального образования Шушенский район полномочий  Контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля» следующие изменения:
1.1. в приложении № 2 пункт 3.5. изложить в новой редакции:
«3.5. Ежегодный объем иных межбюджетных трансфертов перечисляется двумя частями в сроки:
- первая часть (1/2 годового объема иных межбюджетных трансфертов) до 1 апреля, но не позднее 15 рабочих дней после заключения Соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;
- вторая часть (1/2 годового объема иных межбюджетных трансфертов) в срок до  1 ноября.».
1.2. в приложении № 4 пункт 1.2. изложить в новой редакции:
«1.2. Ежегодный объем иных межбюджетных трансфертов перечисляется двумя частями в сроки:
- первая часть (1/2 годового объема иных межбюджетных трансфертов) до 1 апреля, но не позднее 15 рабочих дней после заключения Соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;
- вторая часть (1/2 годового объема иных межбюджетных трансфертов) в срок до  1 ноября.».
1.3. Решение дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1. Действие настоящего решения распространяет свое действия и регулирует правоотношения, возникающие при заключении Шушенским поселковым Советом депутатов с Шушенским районным Советом депутатов соглашений о передаче Контрольно-счетному органу муниципального образования Шушенский район полномочий Контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.».
	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2024 года.

	Председатель Шушенского
районного Совета депутатов
_______________ А.Г. Керзик
	Исполняющий полномочия
                         главы Шушенского района
_____________Р.В. Куйчик

image1.png